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JÄRNVÄGSTRAFIKEN.

Så blir nya nattågen norrut
Budgetalternativet, liggvagnar med sex platser, är snart ett minne blott för den som tar nattåget norrut.
Trafikverket vill ha högre komfort när nya lok och vagnar köps in. Det framgår av de nya kraven i
upphandlingen.

De nya tågen på sträckan Stockholm-Narvik ska stegvis tas i bruk under 2028-2030, om affären går enligt
Trafikverkets plan. 

Sammanlagt handlar det om tio lok och 91 vagnar som ska köpas in, för 5,5 miljarder kronor.

Nattågen som i dag trafikerar sträckan är mer än 30 år gamla.

– Det vore en kortsiktig lösning att renovera ytterligare. Vi vill ha en långsiktighet med nya nattåg i drift, som
möter ett förändrat behov hos resenärerna, säger Rikard Granlund, Trafikverkets chef för fordonsresurser.

Trafikverket utlovar större bekvämlighet i de nya tågen. Det betyder bland annat att liggvagnarna med sex
bäddar, ett budgetalternativ sedan många år, tas bort. De som vill ligga ner och sova får i stället lösa biljetter för
premiumkupé, familjekupé för grupper om fyra personer eller singelkupé. 

För resenärer som väljer sittvagn är det tänkt att finnas en komfortklass. Utöver det, en multivagn med sovkupé
samt sittutrymme för personer med funktionsvariationer.

Blir det dyrare än i dag att ligga ner på tåget?

–Det vet vi inte ännu. Det är en sak för operatören att sätta priserna, säger Rikard Granlund.

Upphandlingen av de nya tågen skulle ha dragit igång i våras men möttes av kritik, som följdes av ett omtag i
arbetet. Strax före jul presenterade Trafikverket kraven som nu ligger på bordet. Tilldelningen av kontrakt är
planerad till februari 2025.

De nya vagnarna ska, enligt de nya kraven, klara minus 40 grader. Det ska också finnas reservkraft för att kunna
hålla värmen vid eventuella stopp vintertid. Eller tvärtom, att hålla vagnarna svala under heta sommardagar. 

Johanna Hövenmark

FAKTA. TÅGEN TILL NARVIK

Nattågstrafiken i Sverige ingår i Trafikverkets uppdrag att upphandla interregional kollektivtrafik som
inte bär sig kommersiellt.

Det är Trafikverket som äger tågen som sedan hyrs ut till den operatör som trafikerar Stockholm-
Narvik. Vy har ett avtal som löper ut den 31 december 2024 med möjlighet till två års förlängning.
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